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Przedmiotem wynalazku jest palenisko
na pył węglowy, które nadaje się zwła¬
szcza do takich instalacyj, które pracują
ze zmiennem obciążeniem,

W instalacjach paleniskowych na pył
węglowy węgiel zostaje najprzód mielony
w młynku, a następnie bezpośrednio lub
pośrednio doprowadzany do komory spa¬
lania.

Trudnem zadaniem było dotychczas
instalacje tego rodzaju tak ukształtować,
aby stale, nawet przy zmiennem obciąże¬
niu, wykazywały najwyższą sprawność
przy pełnem wykorzystaniu wydajności
młynka i przy stałem dostosowywaniu ko¬
mory spalania do obciążenia,

Wynalazek wskazuje drogę do osią¬
gnięcia tego w najprostszy sposób.

Celem spalania pyłu palnego w komo¬
rach spalania o zmiennem obciążeniu po¬
stępuje się według wynalazku w ten spo¬
sób, że przy instalacji młynkowej, pracu¬
jącej bezpośrednio na komorę spalania, u-
stawia się w dowolnem miejscu na drodze
do palnika zbiornik pyłu, z którego zosta¬
je pobierany pył, potrzebny do regulowa¬
nia.

Korzystne jest, np., nadanie instalacji
młynkowej takich wymiarów, aby pełna
jej wydajność odpowiadała normalnemu
obciążeniu komory spalania, podczas gdy
dla osiągnięcia nadwyżek ponad normalną
pracę dodaje się pyłu ze zbiornika.

Zbiornik pyłu może być przytem wbu¬
dowany bezpośrednio w przewód między
młynkiem a palnikiem.



Przy wi<$k#iyfch instalacjach, np. żu¬
pach pieców lub kotłów parowych, można
ż; korzyścią prządzić specjalną instalację
irifynkbwą, która służy do napełniania py¬
łem jednego lub kilku zbiorników komo¬
rowych. Dalej, instalacja młynkowa, słu¬
żąca do napełniania zbiornika lub zbiorni¬
ków, może składać się z jednego lub kilku
młynków, których wydajność jest tak ob¬
liczona, że może ona służyć jako pełna re¬
zerwa dla każdego młynka, pracującego
bezpośrednio na palenisko.

Rysunki przedstawiają dwa przykłady
wykonania instalacji, pracującej według
nowego sposobu.

Rysunek przedstawiający fig. 1 i 2 do¬
tyczy pal«ni»ka na pył węglowy według
wynalazku niniejszego w zastosowaniu do
pojedynczego pieca, a mianowicie fig. 1 —
przy przerabianiu suchego węgla, fig. 2 zaś
— przy przerabianiu węgla mokrego, któ¬
ry wysuszany jest w zespole młynkowym.

Fig. 3 i 4 rysunku przedstawiają cen¬
tralę o czterech kotłach parowych, przy-
czem fig. 3 przedstawia centralę tę w rzu¬
cie poziomym, a fig. 4 — w rzucie piono¬
wym. Każdy kocioł posiada młynek do
bezpośredniego opalania. Poza tern instala¬
cja ta posiada jeszcze młynek zapasowy,
który służy jednocześnie do napełniania
płynem zbiorników, przeznaczonych do po¬
krywania zapotrzebowania pyłu przy nad¬
wyżkach pracy każdego z kotłów.

Suszenie pyłu w młynku zapasowym
odbywa się zapomocą gazów grzejnych,
podczas gdy w młynkach, pracujących bez¬
pośrednio na paleniska — zapomocą gorą¬
cego powietrza z chłodzącego płaszcza
kotła.

Na wszystkich figurach oznaczają:

d — dostarczanie węgla nieprzerobio¬
nego, m — instalacja młynkowa, e — eks~
haustor młynkowy, s — zbiornik na pył,
r — urządzenie do regulowania pyłu, / —
przewód pyłowy, 6 — palnik, o — piec,
d — kocioł parowy, k — kanał dymowy,
z — rura do oparów, y — wentylator do¬
datkowego powietrza, x — kaptur wybu¬
chowy.

Zastrzeżenia patentowe.

L Urządzenie do spalania pyłu pal¬
nego W komorach spalania o zmiemiem ob¬
ciążeniu, znamienne tern, że składa się z
instalacji młynkowej, pracującej bezpo¬
średnio na komorę spalania oraz z oddziel¬
nego zbiornika, z którego pył jest doda¬
wany w dowolnem miejscu, na drodze do
palnika.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zbiornik pyłu wbudowany
jest w przewód między młynkiem a pal¬
nikiem.

3. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że do napełniania pyłem
zbiornika lub zbiorników urządzona jest
oddzielna instalacja młynkowa.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że instalacja młynkowa,
służąca do napełniania zbiornika lub zbior¬
ników, posiada takie wymiary, iż może ona
służyć również jako pełna rezerwa dla
każdego młynka, pracującego bezpośred¬
nio na komorę spalania,

Emil B arthe 1 mess.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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